
Республика Дагестан, МР «Дербентский район» МБОУ "Основная 

общеобразовательная школа им. Г.Лезгинцева" 368615, РД, Дербентский 

район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 565-16-39, e-mail: 

belschool@bk.ru, ИНН 0512011816, ОГРН 1030500865560 
 

 

ПРИКАЗ 

 

13.01.2025 г.                                                                                                   № 240 

«Об организации питьевого режима» 

       В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать питьевой режим обучающихся в МБОУ «ООШ им. Г. 

Лезгинцева» – кипяченой питьевой водой. 

2.Назначить ответственными за организацию питьевого режима заведующего 

хозяйством (завхоз) школы Селимова А.А.  

3.Ответственному за организацию питьевого режима Селимову А.А.: 

-своевременно проконтролировать замену охлаждённой кипяченной воды до 

комнатной температуры, каждые три часа; 

-обеспечить обучающихся свободным доступом к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе.  

4. Повару Махмудовой Н.М.:  

-своевременно кипятить воду для организации питьевого режима;  

-обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;  

-вести график смены питьевой кипяченной воды. 

5. Секретарю Магомедовой Э.О., ознакомить всех заинтересованных лиц под 

роспись. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Врио директора                                                                            С.Г. Алисултанов 

 
С приказом ознакомлены: 

mailto:belschool@bk.ru


Республика Дагестан, МР «Дербентский район» МБОУ "Основная 

общеобразовательная школа им. Г.Лезгинцева" 368615, РД, Дербентский 

район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 565-16-39, e-mail: 

belschool@bk.ru, ИНН 0512011816, ОГРН 1030500865560 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

13.01.2025 г.                                                                                                   № 240 

«Об организации питьевого режима» 

       В соответствии с постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания 

населения»», постановлением Главного государственного санитарного врача 

РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,-  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать питьевой режим обучающихся в МБОУ «ООШ им. Г. 

Лезгинцева» – кипяченой питьевой водой. 

2.Назначить ответственными за организацию питьевого режима заведующего 

хозяйством (завхоз) школы Селимова А.А.  

3.Ответственному за организацию питьевого режима Селимову А.А.: 

-своевременно проконтролировать замену охлаждённой кипяченной воды до 

комнатной температуры, каждые три часа; 

-обеспечить обучающихся свободным доступом к питьевой воде в течение 

всего времени их пребывания в школе.  

4. Повару Махмудовой Н.М.:  

-своевременно кипятить воду для организации питьевого режима;  

-обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;  

-вести график смены питьевой кипяченной воды. 

5. Секретарю Магомедовой Э.О., ознакомить всех заинтересованных лиц под 

роспись. 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Врио директора                                                                            С.Г. Алисултанов 

 

mailto:belschool@bk.ru


 

 

 

 

 

 

 

 
  


